
UCHWAŁA NR LVII/605/22 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminów korzystania z parków miejskich oraz regulaminu korzystania z placów zabaw na 
terenie miasta Piły 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Miejskiego 
im. St. Staszica w Pile, w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin korzystania z Parku na Wyspie w Pile, w brzmieniu załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie miasta Piły, 
w brzmieniu załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwala się Regulamin korzystania z Parku przy ul. Ceglanej w Pile, 
w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/277/12 Rady Miasta Piły z dnia 29 maja 2012 r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z parków miejskich oraz regulaminu korzystania z placów 
zabaw na terenie miasta Piły. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr LVII/605/22

Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2022 roku

w sprawie regulaminów korzystania z parków oraz regulaminu 
korzystania z placów zabaw na terenie miasta Piły

 
Ze  względu  na  ogólnodostępny  charakter  miejsc  użyteczności  publicznej,

koniecznym jest dostosowanie regulaminów korzystania z parków oraz placów zabaw

znajdujących  się  na  terenie  Miasta  Piły  do  faktycznych  potrzeb  i  oczekiwań

mieszkańców miasta.

Regulaminy stanowią jasne i przejrzyste zasady korzystania z parków i placów

zabaw  dla  wszystkich  użytkowników.  Uchwalenie  zmian  wprowadzonych  w  treści

regulaminów umożliwi służbom porządkowym na reagowanie w sytuacjach naruszenia

przepisów  oraz  ograniczy  akty  wandalizmu,  a  wraz  z  tym  koszty  naprawy  m.in.

elementów małej architektury.

w z. PREZYDENTA MIASTA
/~/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LVII/605/22

Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2022 r.

Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Miejskiego im. St. Staszica w Pile

 (wpisany do rejestru zabytków pod nr 537)

Park Miejski  im. St.  Staszica  w Pile  jest  obiektem użyteczności  publicznej,  stanowi

ozdobę miasta, służy wszystkim mieszkańcom jako miejsce wypoczynku i jako dobro

wspólne podlega ścisłej ochronie.

§  1.  1. W  celu  zachowania  walorów  wypoczynkowych  parku  oraz  zapewnienia

porządku, spokoju i bezpieczeństwa na jego terenie, wszystkim osobom korzystającym

z parku, zabrania się:

1) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu parku, fontanny i stawu,

2) niszczenia  i  przestawiania  urządzeń  parkowych,  w  tym:  koszy,  ławek  oraz

elementów małej architektury,

3) płoszenia ptactwa znajdującego się w parku,

4) wywoływania hałasu, 

5) jazdy  po  alejkach  parkowych  wszelkimi  pojazdami  z  wyjątkiem  rowerków

dziecięcych  i  wózków  inwalidzkich  oraz  pojazdów  służb  porządkowych  

i  uprzywilejowanych,  jazda  rowerami  jedynie  po  wyznaczonych  trasach

rowerowych,

6) kąpieli w fontannie i stawie,

7) palenia ognisk,

8) używania otwartego ognia,

9) spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich

spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów,

10) uprawiania wszelkich gier hazardowych,

11) przebywania psów bez smyczy i kagańca (nieczystości po psach należy zbierać

do  przeznaczonych  do  tego  pakietów  sanitarnych  i  wrzucać  do  specjalnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



koszy).  Obowiązek  ten  nie  dotyczy  osób  korzystających  

z psów przewodników,

12) załatwiania potrzeb fizjologicznych w miejscach do tego nieprzeznaczonych,

13) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

14) zakaz palenia wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych.

§ 1.  2. Zakazy,  o  których  mowa w §1  ust.  1  pkt.  5,  7  nie  stosuje  się  do  miejsc  

i  przedsięwzięć  uzgodnionych  z  Urzędem  Miasta  Piły  i  Zarządem  Dróg  i  Zieleni  

w Pile. 

§  2.  W  parku  zezwala  się  na  użytkowanie  terenów  trawiastych  dla  wypoczynku  

i  rekreacji  ruchowej,  pod  warunkiem  poszanowania  zieleni  (trawników,  roślinności

niskiej i wysokiej).

§  3.  Park  Miejski  jest  otwarty  dla  mieszkańców  w  okresie  od  28.II-31.X.  

w godzinach 600 do 2400 i od 1.XI.-27.II w godzinach 600 do 2200.

§  4.  Naruszenie  postanowień  niniejszego  regulaminu  zagrożone  jest  karą  grzywny

wymierzoną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

ADMINISTRATOREM PARKU MIESJKIEGO, 
DO KTÓREGO MOŻNA ZGŁASZAĆ UWAGI JEST :

ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W PILE

TELEFON: 67  212 34 25 (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZINACH 700-1500)

Telefony alarmowe:

Centrum powiadamiania ratunkowego    - 112
Pogotowie ratunkowe  - 999
Straż Pożarna  - 998
Policja  - 997
Straż Miejska  - 986

 

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/~/ Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVII/605/22 

Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2022 r.

Regulamin korzystania z Parku na Wyspie w Pile

Park na Wyspie w Pile jest obiektem użyteczności publicznej, stanowi ozdobę miasta,

służy wszystkim mieszkańcom jako miejsce wypoczynku i jako dobro wspólne podlega

ścisłej ochronie.

§  1.  1.  W  celu  zachowania  walorów  wypoczynkowych  parku  oraz  zapewnienia

porządku, spokoju i bezpieczeństwa na jego terenie, wszystkim osobom korzystającym

z parku, zabrania się:

1) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu parku, fontanny i stawu,

2) niszczenia  i  przestawiania  urządzeń  parkowych,  w  tym:  koszy,  ławek  oraz

elementów małej architektury,

3) płoszenia ptactwa znajdującego się w parku,

4) wywoływania hałasu, w tym używania sprzętu radiofonicznego powodującego

hałas, z wyłączeniem imprez plenerowych organizowanych: 

- przez Urząd Miasta w Pile,  

- pod patronatem Prezydenta Miasta Piły, 

- przez administratora plaży,

5) poruszania  się  rowerami  i  hulajnogami  poza  wyznaczonymi  drogami

rowerowymi,

6) kąpieli w fontannach i stawie,

7) palenia ognisk,

8) używania otwartego ognia,

9) spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich

spożycia oraz w punktach sprzedaży tych napojów,

10) uprawiania wszelkich gier hazardowych,

11) palenia wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych,

12) załatwianie potrzeb fizjologicznych w miejscach do tego nieprzeznaczonych,

13) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



14) przebywania psów bez smyczy i kagańca (nieczystości po psach należy zbierać

do  przeznaczonych  do  tego  pakietów  sanitarnych  i  wrzucać  do  specjalnych

koszy). Obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników.

§  1.  2.  Zakazy,  o  których  mowa w  §1  ust.  1  pkt.  7,  8  nie  stosuje  się  do  miejsc

i przedsięwzięć uzgodnionych z Urzędem Miasta Piły i Zarządem Dróg i Zieleni w Pile.

§  2.  W  parku  zezwala  się  na  użytkowanie  terenów  trawiastych  dla  wypoczynku  

i  rekreacji  ruchowej,  pod  warunkiem  poszanowania  zieleni  (trawników,  roślinności

niskiej i wysokiej).

§  3.  Poruszanie  się  po  ciągach  pieszo-rowerowych  winno  odbywać  się  zgodnie  

z zasadami ruchu drogowego. 

§  4.  Park  na  Wyspie  jest  otwarty  dla  mieszkańców  od  28.II-31.X.  w  godzinach

600 do 200 i w okresie od 1.XI.-27.II. w godzinach 600 do 2400.

§  5.  Naruszenie  postanowień  niniejszego  regulaminu  zagrożone  jest  karą  grzywny

wymierzoną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

ADMINISTRATOREM PARKU NA WYSPIE, 
DO KTÓREGO MOŻNA ZGŁASZAĆ UWAGI JEST :

ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W PILE

TELEFON: 67  212 34 25 (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZINACH 700-1500)

Telefony alarmowe:

Centrum powiadamiania ratunkowego    - 112
Pogotowie ratunkowe  - 999
Straż Pożarna  - 998
Policja  - 997
Straż Miejska  - 986

 

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/~/ Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LVII/605/22

Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2022 r.

Regulamin korzystania z placu zabaw

Plac  zabaw  ma  służyć  wypoczynkowi  naszych  najmłodszych  mieszkańców  dlatego

starajmy  się  by  ich  zabawa  nie  była  zakłócana  wypadkami  spowodowanymi

nieprzemyślanymi działaniami i dbajmy o to miejsce, aby nasze dzieci miały możliwość

zabawy w przyzwoitych warunkach.

§ 1.  Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym dla celów rekreacji  

i sportu.

§  2.  Każdy  korzystający  z  urządzeń  na  terenie  placu  zabaw  jest  zobowiązany  do

zapoznania się z niniejszym regulaminem i przestrzegania jego zasad.

§  3.  Dzieci  do  7  lat  powinny  korzystać  z  urządzeń  zabawowych  pod  opieką  osób

dorosłych.

§  4.  Wyposażenie  placu  zabaw  powinno  być  wykorzystywane  zgodnie  

z przeznaczeniem i funkcją, przy zachowaniu szczególnej ostrożności.

§ 5. Na terenie  placu  zabaw obowiązuje  zakaz  spożywania  napojów alkoholowych,

środków  odurzających  oraz  palenia  wyrobów  tytoniowych  oraz  papierosów

elektronicznych.

§ 6. Na terenie placu zabaw zabrania się w szczególności:

1) niszczenia urządzeń zabawowych,

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne obiektów, szczególnie huśtawek,

przeplotni, drabinek, i innych urządzeń, które temu nie służą,

3) korzystania z huśtawek przez więcej niż 1 dziecko na 1 miejsce,

4) organizowania  gier  zespołowych  oraz  jazdy  na  rowerze,  hulajnodze  

i deskorolkach w pobliżu urządzeń zabawowych,

5) zaśmiecania terenu,

6) przebywania psów i kotów na terenie placu zabaw i piaskownic dla dzieci,  a

także wprowadzania zwierząt na teren boisk (z wyjątkiem psów przewodników).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



7) niszczenia i uszkadzania roślinności (niskiej i wysokiej oraz trawników),

8) palenia ognisk,

9) używania otwartego ognia,

10) wnoszenia  niebezpiecznych  przedmiotów  (petard,  szklanych  opakowań,

materiałów łatwopalnych oraz innych szkodliwych substancji chemicznych). 

§  7.  Naruszenie  postanowień  niniejszego  regulaminu  zagrożone  jest  karą  grzywny

wymierzaną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

ADMINISTRATOREM PLACU ZABAW, 
DO KTÓREGO MOŻNA ZGŁASZAĆ UWAGI JEST :

ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W PILE

TELEFON: 67  212 34 25 (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZINACH 700-1500)

Telefony alarmowe:

Centrum powiadamiania ratunkowego    - 112
Pogotowie ratunkowe  - 999
Straż Pożarna  - 998
Policja  - 997
Straż Miejska  - 986

 

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/~/ Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr LVII/605/22

Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2022 r.

Regulamin korzystania z Parku przy ul. Ceglanej

Park  ma  służyć  wypoczynkowi  i  rekreacji  mieszkańców,  dlatego  starajmy  się,  

by korzystanie z niego nie było zakłócane nieprzemyślanymi działaniami. 

Ogólnodostępna  ścieżka  zdrowia  oraz  urządzenia  siłowni  zewnętrznej  są  miejscem

przeznaczonym do uprawiania sportu i aktywnego wypoczynku dla dorosłych, dzieci i

młodzieży.

§ 1. Teren jest ogólnodostępny, przeznaczony do wypoczynku oraz dla celów rekreacji i

sportu.

§  2.  Każdy,  kto  korzysta  z  urządzeń  zobowiązany  jest  do  zapoznania  się  

z  niniejszym regulaminem i  przestrzegania jego zasad.  Z urządzeń należy korzystać

zgodnie z ich przeznaczeniem – patrz piktogramy.

§ 3. Urządzenia ścieżki zdrowia i siłowni przeznaczone są dla dzieci od lat 10.

§ 4.  Osoby,  które  nie  ukończyły  13  roku  życia  korzystają  z  urządzeń  na  wyłączną

odpowiedzialność  swoich  opiekunów  prawnych.  Za  bezpieczeństwo  dzieci

korzystających  z  urządzeń  odpowiedzialność  ponoszą  ich  opiekunowie.  Za  szkody

wyrządzone  przez  dzieci  na  terenie  ścieżki  zdrowia  i  siłowni  odpowiadają  ich

opiekunowie prawni.

§ 5. Wyposażenie ścieżki zdrowia i siłowni powinno być wykorzystywane zgodnie z

przeznaczeniem i funkcją, przy zachowaniu szczególnej ostrożności.

§ 6. Zabrania się kąpieli w stawach.

§ 7.  Zabrania się płoszenia ptactwa i zwierzyny znajdującej  się na tym terenie oraz

wywoływania hałasu, w tym używania sprzętu radiofonicznego powodującego hałas (za

wyjątkiem  imprez  organizowanych  przez  Urząd  Miasta  Piły  oraz  pod  patronatem

Prezydenta Miasta Piły).

§  8.  Na  terenie  ścieżki  zdrowia  i  siłowni  obowiązuje  zakaz  spożywania  alkoholu,

środków odurzających oraz palenia tytoniu.

§ 9. Zezwala się na użytkowanie terenów trawiastych dla wypoczynku i rekreacji, pod

warunkiem poszanowania zieleni.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 1



§ 10. Na całym terenie ścieżki zdrowia i siłowni zabrania się: 

1) przebywania psów bez smyczy i kagańca (nieczystości po psach należy zbierać

do  przeznaczonych  do  tego  pakietów  sanitarnych  i  wrzucać  do  specjalnych

koszy). Obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników,

2) uprawiania wszelkich gier hazardowych,

3) zaśmiecania terenu,

4) niszczenia i uszkodzenia roślinności,

5) palenia ognisk,

6) wnoszenia  niebezpiecznych  przedmiotów  (petard,  szklanych  opakowań,

materiałów łatwopalnych oraz innych szkodliwych substancji chemicznych).

§  11.  Na  terenie  stacji  ścieżki  zdrowia  i  terenie  stacji  siłowni  zabrania  się  

w szczególności:

1)  niszczenia urządzeń sportowo-rekreacyjnych,

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne obiektów i innych urządzeń, które

temu nie służą,

3) gier zespołowych oraz jazdy na rowerze,

4) przebywania psów i kotów.

§ 12.  Naruszenie  postanowień  niniejszego  regulaminu zagrożone  jest  karą grzywny

wymierzaną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

§  13.  Wszelkie  zauważone  uszkodzenia  urządzeń  lub  zniszczenia  zieleni  prosimy

zgłaszać do administratora obiektu.

ADMINISTRATOREM PARKU MIESJKIEGO, 
DO KTÓREGO MOŻNA ZGŁASZAĆ UWAGI JEST :

ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W PILE

TELEFON: 67  212 34 25 (OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZINACH 700-1500)

Telefony alarmowe:

Centrum powiadamiania ratunkowego    - 112
Pogotowie ratunkowe  - 999
Straż Pożarna  - 998
Policja  - 997
Straż Miejska  - 986

 

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/~/ Maria Kubica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B75BBFF9-FD13-4BC8-9830-1B72DE6DB5AD. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 2 Załącznik nr 1
	Zalacznik 3 Załącznik nr 2
	Zalacznik 4 Załącznik nr 3
	Zalacznik 5 Załącznik nr 4

